

Laureaci czwartej edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu”:

W kategorii 7-9 lat

I nagroda: „Tajemnica stuletniej kokardki”, Dorota Hepner, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Legionów Polskich 1914-1918 w Legionowie - 2 500 zł.

II nagroda: „Powrót do przeszłości - escape room”, Małgorzata Żebrowska, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce - 1 500 zł.

III nagroda: „Sójka w Warszawskim Zoo”, Aleksandra Rosińska, Przedszkole nr 425 w Warszawie oraz Monika Witasik, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie – 1 000 zł.

Wyróżnienie: „Mali bohaterowie obrony Płocka 1920”, Iwona Kobylańska, Szkoła Podstawowa nr 21 im. Fryderyka. Chopina w Płocku – 500 zł.

Wyróżnienie: „Bohaterskie Płocczanki podczas obrony Płocka w 1920 r.”, Małgorzata Kowalak, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Starożrebach – 500 zł.

W kategorii 10-14 lat

I nagroda: "Powróćmy jak za dawnych lat... Rozrywki i czas wolny warszawiaków w latach 20, XX wieku" - Jan Dariusz Weber, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 154 im. Pawła Edmunda Strzeleckiego w Warszawie - 2 500 zł.

II nagroda: „Podróż w czasie - Płock 1920-1921” - Alicja Aktyl-Rośliniec, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Płocku- 1 500 zł.

III nagroda: Dziewczyny - liczą się czyny! - Adrianna Brzezińska, Szkoła Podstawowa nr 20 im. Władysława Broniewskiego w Płocku – 1 000 zł,

Wyróżnienie: „Na tropie Orłąt Płockich” - Elżbieta Kaźmierska, Szkoła Podstawowa nr 17 im. Tadeusza Kościuszki w Płocku – 500 zł.

Wyróżnienie: Nagranie słuchowiska pt. "Śladami młodego Broniewskiego" (inspirowanego udziałem poety w wojnie polsko-bolszewickiej) – Magdalena Uździcka, Szkoła Podstawowa nr 17 im. Tadeusza Kościuszki w Płocku – 500 zł.

W kategorii 15-18 lat

I nagroda: „Tamtą Warszawą. Stolica w latach 1920-1930” – Joanna Jaworska, Szkoła Podstawowa im. Oskara Kolberga w Karniewie- 2 500 zł.

II nagroda: „Garnizon Ostrołęka - zapisane w historii miasta” – Jolanta Żubrowska i Jacek Karczewski, Fundacja Splot Pamięci z siedzibą w Ostrołęce - 1 500 zł.

III nagroda: „Siedlce lat 20-tych ... ocalić od zapomnienia” – Beata Troć, Archiwum Państwowe w Siedlcach – 1 000 zł,

Wyróżnienie: „To, co zapisane w ruchomym obrazie - kino nieme na Mazowszu. Lata dwudzieste XX wieku” – Agnieszka Sławińska, Prywatne Liceum Ogólnokształcące Sióstr Niepokalanek im. Matki Bożej Częstochowskiej w Szymanowie – 500 zł.

Wyróżnienie: „Warszawa lat dwudziestych, czyli co nam zostało z tamtych lat” – Robert Jaszczuk, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Sokołowie Podlaskim – 500 zł.

Podobnie, jak w poprzednich edycjach, nagrodzone i wyróżnione prace znajdują się w wydanej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego publikacji.

Dodatkowo Komisja Konkursowa zarekomendowała do publikacji dwa scenariusze:

„Gra na uważność - Poznają Ludzi Mazowsza” – Małgorzata Kostian, Szkoła Podstawowa nr

314 im. Przyjaciół Ziemi w Warszawie.

„Życie mieszkańców Mazowsza kiedyś i dziś - na przykładzie powiatu gostynińskiego” – Irmina Sokołowska, Licea i Szkoły Policealne COSINUS w Piasecznie.

Scenariusze zostaną opublikowane pod warunkiem wyrażenia zgody przez autorów.